关于报送2018届省级本科毕业设计(论文)

评优材料的通知

各相关学院：

     为了提高我校推荐的优秀毕业设计（论文）质量，请根据已公示的名单通知指导老师做好论文的修改和完善工作（标准参照附件1）。公示过程中如有变更，将会通知到相关学院。现将材料报送要求说明如下：

一、毕业设计(论文)要求

（一）请按照优秀论文评选标准（附件1），认真修改论文题目、摘要、论文内容、图表及格式。如有学生发表的高质量论文，请注明。

（二）按照学校论文规范要求仔细修改指导教师、评阅教师以及答辩小组的评语、答辩记录等内容，评语内容要全面、确切、有针对性，用词应规范。

二、毕业设计(论文)团队要求
（一）按照优秀团队评选标准（附件1），认真修改各篇论文，仔细审视团队总题目与各子题目关系及内容相关性，从论文内容、格式等方面仔细修改。

（二）按照学校论文规范要求,完善修改各论文的选题表、评阅表、答辩记录等相关表格内容。

三、材料报送要求

（一）单篇毕业设计(论文)

推荐表：《江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计（论文）推荐表》（见附件2）。签名栏需手工签字或电子签，最后一栏“学校推荐意见”的内容不要改动，加盖学校公章后扫描成pdf文件。提交文件格式：学生姓名+推荐表.pdf和学生姓名+推荐表.doc。
毕业设计（论文）：提交论文word和pdf格式，提交文件格式：学生姓名+论文.pdf和学生姓名+论文.doc。
3．毕业设计（论文）评阅答辩材料：指导教师评阅意见表、评阅教师意见表以及答辩小组意见表需要分别扫描成3个pdf格式，提交文件格式：学生姓名+（指导教师、评阅教师、答辩小组）。注意：签名栏需要手工签字或电子签。
4．其他附件材料包括选题表、任务书、中期检查表、论文检测报告（pdf格式）、发表的文章等，所有材料需打包压缩成一个文件。

（二）毕业设计(论文)团队材料

1.《江苏省普通高等学校本专科团队优秀毕业设计推荐表》（附件3）。签名栏需手工签字或电子签，最后一栏“学校推荐意见”的内容不要改动，加盖学校公章后扫描成pdf格式文件，提交pdf和word（原稿）文件，命名格式：学院名称+推荐表。
2.团队毕业设计的总报告。要求5000字以上，目标明确，结构清晰，分工明确，论述完整。提交文件格式：学院名称+团队报告.pdf。

3.团队中每位学生的毕业设计（论文）。提交电子材料：word和pdf文件。如有附件材料请按学生姓名打包压缩成一个单独文件。文件命名格式：学生姓名+毕业论文（团队内每位学生逐一命名）。

4.过程材料（顺序为选题表、任务书、中期检查表、成绩评定表①②③、答辩记录表），提交材料：提交一个pdf文件，即7张表合成一个文件。签名栏需手工签字或电子签名。文件命名格式：学生姓名+过程材料（pdf格式）。
5.个人推荐表（见附件2），仅需提交word电子文档即可（网上填写申报书用）。最后一栏“学校推荐意见”的内容不需要填写、盖章，也不需扫描。命名格式：学生姓名+推荐表（word格式）。

四、材料报送时间及方式
所有评优材料需要在省优秀毕业设计（论文）评选网站上上传，请提醒指导教师提交的电子材料务必清晰、端正，命名格式正确。学院统一将电子材料发送至OA系统站内信吕静品收，截止时间：9月25日（第四周周二）下午5：30。

未尽事宜，请联系实践科，联系电话：83525167。
附件：

      1.江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计（论文）评选标准

   2.江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计推荐表
      3.江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计团队推荐表

4.2018届拟推荐参加省优秀毕业论文（设计）评选名单（单篇、团队）

教 务 处

2018年9月3日

附件1

江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计（论文）评选标准

	评价项目
	评价要素
	评价内涵（优秀级）
	评价等级

	A
	B
	C
	D

	选题质量
（15分）
	01
	选题方向和范围（6分）
	符合本专业的培养目标，能够达到科学研究和实践能力培养和锻炼的目的。

	02
	难易度

（4分）
	满足专业教学计划中对素质、能力和知识结构的要求，难易适中，工作量适当。

	03
	理论意义和实际应用价值

（5分）
	选题符合本学科专业的发展，符合科技、经济和社会发展的需要，能够理论联系实际，具有一定的科技、应用的参考价值。

	能力水平
（40分）
	04
	查阅和应用文献资料能力

（10分）
	能独立检索中外文献资料，对资料进行分析、综合、归纳等整理，并能对所研究问题的现状进行综述，提出存在的问题或进一步发展的方向。

	05
	综合运用

知识能力

（10分）
	能够综合应用所学知识，对课题所研究问题进行分析、论述，研究研究目标明确，内容具体，且具有一定的深度。

	06
	研究方法与手段（8分）
	熟练运用本专业的方法、手段和工具开展课题的设计和实施工作。

	07
	实验技能和实践能力

（10分）
	论文或设计反映出已掌握了较强的专业技能和研究设计方法，实践能力较强。

	08
	计算机应用
能力

（2分）
	能独立操作使用软件或根据课题需要编程、录入和排版。

	撰写和规范
（30分）
	09
	内容与写作

（16分）
	能够完整地反映实际完成的工作，概念清楚，内容正确，数据可靠，结果可信。

	10
	结构与水平

（7分）
	结构严谨，语言通顺，立论正确，论据充分，论证严密，分析深入，结论正确。

	11
	要求与规范

化程度

（7分）
	符合本校的毕设工作的规范要求，论文中的术语、格式、图表、数据、公式、引用、标注及参考文献均符合规范。

	创新与成果（15分）
	12
	创新意识

（7分）
	能够在前人工作的基础上，进行科学的分析与综合，提出新问题，探索解决问题的方法、手段有一定的特色或新意，结论有新见解。

	13
	成果与成效

（8分）
	论文有一定的学术价值；有实物作品、实际运行的系统或具有高复杂度的原型系统；已经得到应用或具有应用前景的成果。

	团队请增加
填写此栏
（20分）
	协作性

（6分）
	整个课题能够覆盖本学科专业的重要概念、特有研究方法和手段，易于拆解为有机联系的若干子课题，各个子课题工作量饱满、联系紧密，但又有一定的区分度。课题实施过程中团队成员相互之间有实质性协作与配合，能共同设计、研究、实验、交流及共同学习等，能反映较强的合作意识和团队精神。

	组织性

（4分）
	教师形成指导小组，有分工，并有一定的指导计划和实施团队课题的方案，能保证学生间的相互交流、协作和帮助。

	成效

（10分）
	各子课题的实验、研究内容、结论等在总体报告中有具体体现或运用，整个课题的总成果是一个自然、有机的整体，整体质量高，成效明显。

	专家推荐等级
	一等奖（  ） 二等奖（  ） 三等奖（  ） 淘汰（  ）

	备注

注：

1.评价等级权重：A(100%)、B（85%）、C(75%)、D（65%）；

2.对于推荐为一等奖或决定淘汰的毕业设计（论文）请结合该标准的参考点在备注栏内给出较为详细的说明（100字以内）。

附件2

江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计（论文）推荐表

学校名称：淮阴师范学院                填表日期：2018 年 9 月 16日

	学生

姓名

	性别

	类别

	入学

年级

	专业名称

	专业所属

一级门类

	专业所属

二级类

	指导教师
	毕业设计（论文）总周数

	姓名
	专业技术职务
	年龄
	所在单位

	毕业设计（论文）题目

	毕业设计（论文）主要涉及研究方向

	毕业设计（论文）选题依据及背景

	学校中期检查情况

	毕业设计（论文）的水平与特色

	毕业设计（论文）有何实验、实践或实习基础

	学生毕业设计（论文）期间的研读书目

	指导教师评语及推荐意见（包括学生的工作态度、知识与能力、成果与水平、设计（论文）质量等几方面）
	指导教师签字：

2018年 9 月16 日

	指导教师对申报材料真实性的意见
	指导教师签字：

2018年 9 月16 日

	毕业设计（论文）获奖后，指导教师是否同意公开交流?

同意请指导教师签名：

	学校推荐

意见
	同意推荐
（学校公章）

                              2018年9 月18日

注：1.“类别”栏请填写“本科毕业设计”、“本科毕业论文”、“专科毕业设计”或“专科毕业论文”。

2.专业名称和所属门类请按教育部公布的专业目录填写。
3.“指导教师”栏，毕业设计团队请填写实际指导教师情况。
附件3

江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计团队推荐表

学校名称：淮阴师范学院              填表日期：2018 年9 月 16日

	团队名称

	专业名称

	专业所属

一级门类

	专业所属

二级类

	团队内

学生数

	团队指导教师总数

	指导教师情况

	姓名
	专业技术

职务
	年龄
	所在单位
	承担指导任务

与工作分工

	团队设计（论文）

总题目

	序号
	学校名称
	团队内

学生姓名
	性别
	专业
	年级/班级
	在团队中承担

的任务
	指导教师姓名

	团队设计（论文）主要涉及的研究方向

	团队设计（论文）的选题依据及背景

	团队设计（论文）的主要内容、团队详细分工和各成员协作互助情况

	团队设计（论文）有何实验、实践或实习基础

	学生在团队设计（论文）期间的研读材料

	学校中期检查情况

	团队设计的整体水平与特色

	指导教师评语及推荐意见（包括学生的工作态度、知识与能力、成果与水平、设计质量等几方面）
	第一指导教师签字：

2018年 9 月16 日

	指导教师对申报材料真实性的意见
	第一指导教师签字：

2018年9月 16日

	设计团队获奖后，指导教师是否同意将成果公开交流?

同意请指导教师签名：

	学校推荐意见
	同意推荐

（学校公章）

                             2018年9 月18日

附件4：

2018届拟推荐参加省优秀毕业论文（设计）评选名单

	序号
	学院
	毕业论文(设计)题目
	学号
	学生姓名
	指导老师姓名
	备注

	1
	 传媒学院
	 江苏大运河文化带沿线小城镇文化产业创新与发展研究
	221409058
	 李蕊
	 柳邦坤

	2
	 文学院
	 交际语境视野中儿童文学阅读教学研究
	011401111
	 郑晓妍
	 孔凡成

	3
	 历史文化旅游学院
	 陇海铁路与晚清民国海州商业大街的兴衰
	041401035
	 韦雯倩
	 李德楠

	4
	 经济与管理学院
	 网络视频媒体节目提供模式与在线广告定价模式选择研究
	051409086
	 杨雯
	 李子庆

	5
	 文学院
	 紧缩构式“说X就X”的偏误分析与教学策略
	011402048
	 赵俊
	 皇甫素飞

	6
	 教育科学学院
	 小学入学适应困难生转化策略的个案叙事研究
	071424080
	 刘文静
	 朱守信

	7
	 法律政治与公共管理学院
	 公共场所视频监控下合理期待隐私权的法律保护
	041403008
	 顾昕羽
	 许健

	8
	 美术学院
	 巧拙互用，合而成雅----王宠小楷风格及其形成原因简析
	081411057
	 张静怡
	 贾砚农

	9
	 文学院
	 时代·隐疾·省思——论弋舟"刘晓东"系列小说的先锋书写
	011401077
	 李尚德
	 李相银
	品牌专业

	10
	 化学化工学院
	 三维花球状载银p-Ag2S/n-BiVO4异质结光催化剂的制备及其光催化性能研究
	181403028
	 屠欣悦
	 戴本林

	11
	 数学科学学院
	 Maxwell方程高效算法及其数值分析
	161402049
	 周煜杰
	 蔡加祥

	12
	 物理与电子电气工程学院
	 混杂光力系统中的非线性光学效应研究
	171414010
	 蒋雷
	 江成

	13
	 化学化工学院
	 新型生物质基聚合材料单体2,5-呋喃二甲醇的绿色高效合成
	181402016
	 李婷
	 胡磊

	14
	 生命科学学院
	 纳米TiO2呼吸暴露通过活性氧(ROS)活化TGF-β/p38MAPK/Wnt信号通路致小鼠肺纤维化
	191406088
	 嵇丽
	 洪法水

	15
	 生命科学学院
	 水稻雄性不育基因OsPL1在花药发育中的机制解析
	191401008
	 胡风越
	 纪剑辉

	16
	 数学科学学院
	具有时滞的随机捕食者—食饵模型的不变分布稳定性
	161401086
	耿静
	刘蒙

	17
	 物理与电子电气工程学院
	 自治水下机器人主从式编队控制方法研究
	171413290
	 王佳丽
	 曹翔

	18
	 生命科学学院
	 克氏原鳌虾微卫星富集文库构建及多态性标记筛选
	191402037
	 宋丹丹
	 朱传坤
	品牌专业

	2018届拟推荐参加省优秀毕业论文（设计）团队评选名单

	序号
	学院
	团队课题总名称
	团队子课题名称
	学生姓名
	指导教师姓名

	1
	文学院
	新世纪网络文学研究
	叙事 嬗变 狂欢 ——网络文学的生长状态初探
	胡芷睿
	李相银

	古风网络小说影视改编研究
	张宝文
	姜春

	网络文学与时下流行的IP改编
	沈冰弦
	施军

	浅谈女性向网络小说的基本特征、现状与问题——以晋江文学城为例
	曹雨晴
	肖燕云

	21世纪中国大陆网络耽美小说论
	韩成芳
	陈树萍

	《浅谈网络文学中的传统文化情结》
	孙越
	董俊

	新世纪以来网络文学概观
	孙旭
	高山

	2
	化学化工学院
	鲁西化工765万吨/年含硫废气处理项目设计
	鲁西化工765万吨/年含硫废气处理项目可行性研究
	于浪
	褚效中

	鲁西化工765万吨/年含硫废气处理项目设备设计与选型
	何琳琳
	褚效中

	鲁西化工765万吨/年含硫废气处理项目工艺流程模拟及换热器选型
	吴啸宇
	吴飞跃

	3
	传媒学院
	移动互联时代数字营销传播的理论与实践
	移动互联时代背景下淮安地理产品品牌的营销策略研究
	秦芳
	史晖

	论“携程网”微信公众号的品牌营销——以“携程酒店促销”为例
	陈之豪
	戴海波

	机遇、挑战与路径——移动互联时代淮安美食产业营销策略研究
	王丽君
	吴颖

	移动互联时代自媒体广告的营销模式研究
	许文琪
	王琰

	论微博营销的崛起、垄断、衰落与新生
	康丽萍
	胡叶子

	论移动互联时代背景下企业广告需求的变迁
	周航
	奚路阳

淮阴师范学院教务处

- 2 -
- 1 -